



*KYMENLAAKSON URHEILUSEUROJEN  
YHDISTYS RY*

*25 VUOTTA*

*1994 – 2019*

# 1 Kymenlaakson Urheiluseurojen Yhdistyksen perustaminen

## 1.1 Taustaa

Valtakunnan urheilujärjestökentässä tapahtui vuonna 1994 suuria muutoksia. Suomen Valtakunnan Urheiluliitto (SVUL) lakkautettiin ja valtakunnalliseksi keskusjärjestöksi perustettiin Suomen Liikunta ja Urheilu ry (SLU). Järjestelyt tarkoittivat sitä, että entiset SVUL:n alaiset piirit tuli lakkauttaa. Piirin johtokunta päätti kokouksessa **7.9.1994** yksimielisesti esittää piirin ylimääräiselle kokoukselle piirin lakkauttamista. Inkeroisissa **13.10.1994** pidetyssä ylimääräisessä kokouksessa piirin seurat tekivät yksimielisen päätöksen lakkauttamisesta. Piirin toiminnan lakkauttava 2. kokous pidettiin **24.11. 1994** Kymenlaakson Kansanopistossa Inkeroisissa. Kokous teki lopullisen päätöksen piirin huomattavien varojen siirtämisestä Kymenlaakso Urheilun Tuki-säätiölle, jolloin säätiölle oli turvattu tulevaisuudessa hyvät edellytykset tukea kymenlaaksolaista urheilutoimintaa. Tuki-säätiö siirsi Urheiluseurojen Yhdistykselle vastuun stipendien ja muiden tukien jakamisesta. Lakkauttamishetkellä piirin jäsenmäärä oli yli 180 seuraa.

## 1.2 Yhdistyksen perustaminen

Piirin toiminnan lakkauttamiseen oli varauduttu **Reino Mikkela**n toimesta ja valmistauduttu perustamaan uusi yhdistys. Yhdistyksen perustava kokous pidettiin **29.9.1994** Kymijoen Osuuspankin Inkeröiden konttorin tiloissa ja nimeksi tuli Kymenlaakson Urheiluseurojen Yhdistys ry. Yhdistys hyväksyttiin yhdistysrekisteriin **7.11.1994**. Perustajaseurat ja -jäsenet olivat: **Inkeröiden Terho** Raimo Järvinen, **Jaalan Voima** Antti Nurmi, **Kotkan Into** Manne Forsell, **Kouvolan Naisvoimistelijat** Arja Aittoniemi, **Kouvolan Urheilijat** Jouni Laurikainen, **Kymenlaakson Urheilun Tuki-säätiö** Reino Mikkela, **Miehikkälän Vilkas** Pekka Ruoppa, **Valkealan Kajo** Juhani Sipari ja **Vehkalahten Veikot** Markku Seppä. Yhdistyksen tarkoitusperiiksi määritettiin SVUL:n Kymenlaakso piirin perinteiden vaaliminen, edunvalvonta eri urheilujärjestöissä ja Tuki-säätiön osoittamien varojen jakaminen nuorille menestyneille urheilijoille. Piirin lakkauttamiskokouksen pöytäkirjan mukaan yhdistyksen jäsenenä voivat olla vain entisen SVUL:n Kymenlaakson piirin jäsenenä lakkauttamishetkellä olleet seurakuntat. Yhdistykseen jäseniksi liittyi 44 seuraa ja yksi säätiö.

Yhdistyksen hallituksen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin **Reino Mikkela** Inkeröiden Terho, varapuheenjohtajaksi **Markku Seppä** Vehkalahten Veikot ja jäseniksi **Arja Aittoniemi** Kouvolan Naisvoimistelijat, **Jouni Laurikainen** Kouvolan Urheilijat, **Antti Nurmi** Jaalan Voima ja **Pekka Ruoppa** Miehkälän Vilkas.

Hallitus kokoontui ensimmäisen toimintavuoden aikana kolme kertaa. Ensimmäinen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 22.4.1995 Kymenlaakson Kansanopistolla Inkeroisissa. Edustettuina oli 13 jäsenseuraa ja 33 kokousedustajaa. Yhdistys palkitsi Kymenlaakson Urheilun Tuki-säätiön avustuksella menestyneitä urheilijoita ja seuroja 21:llä stipendillä.

### **1.3 Kymenlaakson Urheilun Tuki-säätiö**

Kymenlaakson Urheiluseurojen Yhdistys ry:n tukena ja taustavaikuttajana on Kymenlaakson Urheilun Tuki niminen säätiö. Säätiö perustettiin 1962 SVUL Kymenlaakson piirin toimesta. Alkupääoma oli 1000 silloista markkaa. Stipendien saajat olivat ennen Kymenlaakson Urheiluseurojen Yhdistyksen perustamista nuorten ja yleisessä sarjoissa menestyneitä kymenlaaksolaisia urheilijoita etupäässä hiihtäjiä, yleisurheilijoita, suunnistajia ja ampujia.

Säätiön toiminnasta vastaa hallitus, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja neljä jäsentä sekä asiamies. Säädekirjan mukaan hallitukseen kuuluu vakiojäsenenä Urheiluseurojen Yhdistyksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. Säätiön varallisuus koostuu osakkeista, joiden vuotuinen tuotto jaetaan Urheiluseurojen Yhdistyksen kautta stipendeinä ja muina tukina nuorille urheilijoille, seuroille ja seuratoimijoille. Säätiö voi myös oman harkintansa mukaan tukea urheilijaa, muita liikunnallisia hankkeita ja mahdollista julkaisutoimintaa. Urheiluseurojen Yhdistys tekee saatujen hakemuksien pohjalta esityksen Tuki-säätiölle, joka myöntää varat.

Säätiö on hoitanut varallisuuttaan erinomaisesti, mikä on mahdollistanut valtakunnallisestikin katsoen aivan ainutlaatuisen mahdollisuuden tukea urheilijoita ja seuroja huomattavillakin summilla.

## **2 Palkitsemisjärjestelmä**

Yhdistys on luonut vuosien saatossa sangen selkeän palkitsemisjärjestelmän. Kaikki lajit ovat samanarvoisia. Tukea määritettäessä sijoituksen lisäksi huomioidaan osanottajien määrä, lajin laajuus ja tulos.

### **2.1 Palkitsemisen perusteita**

#### **Huomioitavat kilpailut**

\*Olympia-, MM-, ja EM-kilpailut ja muut viralliset kansainväliset arvokilpailut ja SM-kilpailut

\*Palkittavien ikä on 15-20 vuotta

\*Arvokisa- ja SM-mitalin voittanut palkitaan aina (henkilökohtainen)

\*SM-kilpailuissa myös sijoilla 4-10 voidaan mahdollisesti palkita

\*Kansainvälisten kisojen menestyksessä huomioidaan sijat 1-8. Edustus on lisäarvo.

\*Palkitsemisajanjakso on kalenterivuosi

## **2.2 Joukkuemenestys**

\*Osallistuvia joukkueita kilpailussa 1-3; palkitaan voittaja, osallistuvia joukkueita 4-6; palkitaan kaksi parasta ja osallistuvia joukkueita 7 ja yli; palkitaan 3 parasta

## **3 Muut palkitsemismahdollisuudet**

### **3.1 Valmennustuki**

Yhdistyksen hallitus valitsee stipendin saajien joukosta tuen saajan(-t) maksimissaan kaksi. Perusteena on erinomainen kansainvälinen ja kotimainen menestys. Samalle urheilijalle voidaan tuki myöntää kahdesti tuloskehityksen perusteella.

**Valmennustuen saajat vuodesta 2001 alkaen: Viivi Villa** Myllykosken Ampujat, **Kimmo Korja** Kouvolan Uimarit, **Vesa Lautamatti** Anttilan Erämiehet, **Tuukka Turkka** Kouvolan Rasti-72, **Anni-Maija Fincke** Vehkalahten Veikot, **Jonne Lehto** Kouvolan Rasti-72 /Vehkalahten Veikot, **Visa Hongisto** Valkealan Kajo, **Marjo Liikanen** Vehkalahten Veikot, **Sergei Haukka** Kouvolan Uimarit, **Katja Vanhalakka** Kouvolan Rasti-72, **Nina Halme** Kouvolan Hiihtoseura, **Oona Kettunen** Karhulan Katajaiset/Vehkalahten Veikot, **Ville Kotikuusi** Kouvolan Uimarit, **Minttu Hukka** Karhulan Katajaiset, **Lauri Lepistö** Kouvolan Hiihtoseura, **Lauri Vuorinen** Kouvolan Hiihtoseura, **Alexi Leppä** Haminan Ampumaseura, **Tuuli Suutari** Kouvolan Suunnistajat, **Sauli Pietikäinen** Kouvolan Suunnistajat, **Elmeri Toivanen** Kouvolan Suunnistajat, **Heidi Nikkinen** Kouvolan Hiihtoseura ja **Liisa Peltonen** Kouvolan Suunnistajat. Tukea on saanut 22 urheilijaa.

### **Kannustustuki**

Voidaan myöntää urheilijalle hyvistä sijoituksista mitalisijojen ulkopuolella.

### **Seuratoimija**

Seuratoimijana voidaan palkita tehdyn esityksen pohjalta valmentajia, ohjaajia, vetäjiä ja muita aktiivisesti pitkään seuratoiminnassa mukana olleita henkilöitä. Seuratoimijoita on palkittu vuodesta 2006 lähtien.

### **Seuratuki**

Tukea voidaan myöntää 2-4 seuralle erillisestä hakemuksesta pääsääntöisesti nuoriso-, kunto-, koulutus-, valmennus- ja erityisryhmien toimintaan sekä

välinehankintoihin. Tukea ei myönnetä muun muassa palkkoihin, palkkioihin, päiväraha- ja matkakorvauksiin, palkintoihin ja seurajuhliin. Seuratukea on myönnetty vuodesta 2010 lähtien. Seuratukea ovat saaneet **Haminan Ampumaseura, HaveStep, Karhulan Katajaiset, Korian Ponsi, Kotkan Ampumaseura, Kouvolan Suunnistajat, Kouvolan Hiihtoseura, Kouvolan Painijat, Kouvolan Pallonlyöjät, Kouvolan Uimarit, Kouvolan Urheilijat, Kuusankosken Ampujat, Kuusankosken Urheiluseura, Kymin Suunnistajat, Myllykosken Ampujat, Pyhtään Kisa, Kouvolan Liikunta- ja Voimisteluseura Tempo, Valkealan Kajo, Vehkalahten Veikot.**

#### **Vuoden seura**

Yhdistyksen hallitus valitsee harkintansa mukaan vuoden seuran. Vuoden seuroiksi on valittu **Anjalan Liitto, Korian Ponsi, Kouvolan Pallonlyöjät, Kouvolan Suunnistajat, Kuusankosken Ampumaseura, Kymin Koskenpojat, Ruotsinpyhtään Kisailijat, Sippolan Kunto ja Vehkalahten Veikot.**

#### **4 Muuta huomioitavaa**

\*Seura on maksanut jäsenmaksunsa

\*Tukea ei voida myöntää vielä siltä vuodelta, kun seura on liittynyt yhdistyksen jäseneksi

\*Anomus on jätetty asiallisesti täytettynä määräaikaan mennessä. Myöhästyneitä anomuksia ei käsitellä.

\*Jos urheilija siirtyy edustamaan yhdistykseemme kuulumatonta seuraa kesken kilpailukautta, häntä ei huomioida palkitsemisissa.

#### **5 Tilastoja 1994 - 2018**

##### **Menestys arvokilpailuissa**

##### **Edustukset**

	<b>Kulta</b>	<b>Hopea</b>	<b>Pronssi</b>	<b>Yht</b>		
Olympiakisat			1	1	Olympiakisat	1
MM-kilpailu	16	16	14	46	MM-kilpailut	52
World CUP	1	3	4	8	World CUP	19
EM-kilpailut	16	19	7	42	EM-kilpailut	35
PM-kilpailut	48	29	19	96	Euro CUP	14
<b>Yhteensä</b>	<b>81</b>	<b>67</b>	<b>45</b>	<b>193</b>	PM-kilpailut	103
					Maaottelut	34
					<b>Yhteensä</b>	<b>258</b>

## Menestys SM-kilpailuissa

Mitalistit			Mitalimäärä			Joukkuemitalit		
Kulta	Hopea	Pronssi	Kulta	Hopea	Pronssi	Kulta	Hopea	Pronssi
329	230	187	488	444	253	102	71	46
<b>Yhteensä</b>		<b>746</b>	<b>1185</b>			<b>219</b>		

Stipendejä ja tukia saaneita urheilijoita on **43:sta seurasta**.

Stipendejä ja tukia saaneita urheilijoita ja muita toimijoita on **yli 1100**.

Stipendejä ja tukia on jaettu noin **390 000 euroa**.

## 6 Yhdistyksen hallinto

Yhdistyksen hallituksessa vuonna 2019 ovat puheenjohtaja **Ulla-Maija Arola** (Kouvola), varapuheenjohtaja **Ari-Pekka Klami** (Kotka) sekä jäsenet **Lauri Eerola** (Kotka), **Mikko Mattila** (Kouvola), **Markku Seppä** (Hamina), **Heidi Tamminen** (Kouvola), **Ulla Säde** (Kouvola), varajäsenet **Jyrki Hyttinen** (Kouvola) ja **Heimer Renlund** (Pyhtää). Yhdistyksen sihteerinä toimii **Sanna Huuhka** Kymenlaakson Liikunnasta.

Yhdistyksen hallituksen entisinä puheenjohtajina tai varapuheenjohtajina ovat toimineet **Toivo Hartikainen** (Kouvola), **Mikko Mattila** (Kouvola), **Reino Mikkilä** (Kouvola), **Ulla-Maija Arola** (Kouvola) ja **Markku Seppä** (Hamina). Muina hallituksen jäseninä ja varajäseninä ovat toimineet **Jorma Greijula** (Kouvola), **Kyösti Jääskeläinen** (Kouvola), **Jouni Laurikainen** (Kouvola), **Ari Liikola** (Kouvola), **Virpi Noroaho** (Kouvola), **Antti Nurmi** (Kouvola), **Veijo Riivari** (Hamina), **Pekka Ruoppa** (Miehikkälä), **Jorma Uski** (Kouvola) ja **Hannu Valjus** (Kotka).

## Yhdistyksen jäsenseurat (nykyiset ja jäseninä olleet)

### Nykyiset jäsenseurat

Anjalan Liitto

Anttilan Erämiehet

Elimäen Vauhti

Haminan Ampumaseura

HaVeStep

Hurukselan Urheilijat

Inkeröisten Terho

Kaakon Rasti

Karhulan Katajaiset

Korian Ponsi

Kotkan Ampumaseura  
Kotkan Into  
Kotkan Painimiehet  
Kouvolan Hiihtoseura  
Kouvolan Liikunta- ja Voimisteluseura Tempo  
Kouvolan Metsästys- ja Ampumaseura  
Kouvolan Painijat  
Kouvolan Pallonlyöjät  
Kouvolan Suunnistajat  
Kouvolan Pyöräilijät  
Kouvolan Uimarit  
Kouvolan Urheilijat  
Kuusankosken Urheiluseura  
Kuusankosken Ampujat  
Kymin Koskenpojat  
Kymen Jousi  
Kymin Suunnistajat  
Kymenlaakson Urheilun Tuki- säätiö  
Miehikkälän Vilkas  
Mussalon Oras  
Myllykosken Ampujat  
Pilkanmaan Pilke  
Pyhtään Kisa  
Pyhtään Yritys  
Ruotsinpyhtään Kisailijat  
Sippolan Kunto  
Valkealan Kajo  
Valkealan Ratsastajat  
Vehkalahden Veikot  
Virolahden Sampo

Jäseninä ovat olleet Anjalankosken Ratsastajat, Haminan Ratsastajat, Harjun Urheiluratsastajat, Jaalan Voima, Kotka Tae Kwon Do Hwang, Kotkan Naisvoimistelijat, Kotkan Ratsastajat, Kouvolan Moottorikerho, Kouvolan Nyrkkeilijät, Kouvolan Rasti -72, Kouvolan Ratsastajat, Metsästyskerho Paukku, Myllykosken Kilpa-Veikot, Sippurasti, Valkealan Erämelojat, Valkealan Tennisseura, Verlan Kiri ja Vilniemen Yritys



## 7 Urheilulajit

Yhdistyksen jäsenseurat ovat harrastaneet ja kilpailleet sangen useassa lajissa. Vuosien saatossa lajikirjo on lisääntynyt ja arvokilpailuihin tullut uusia lajeja, mikä on tuonut lisää menestystä ja samalla myös lisännyt mielenkiintoa uusia lajeja kohtaan.

### Yhdistyksen jäsenseurojen harrastamat eri urheilulajit

Alppihiihto	Paini
Ammunta	Pesäpallo
Ampumahiihto	Pyöräily
Hiihto	Ratsastus
Jousiammunta	Suunnistus
Karate	Tae Kwon Do
Lentopallo	Tanssiurheilu
Leuanveto	Tennis
Melonta	Triathlon
Moottoriurheilu	Uinti
Mäkihyppy	Voimanosto
Nyrkkeily	Voimistelu
	Yleisurheilu

Yhdistys onnittelee vielä kerran kaikkia menestyksestä palkittuja urheilijoita, seuratoimijoita ja yhdistyksen toiminnassa mukana olleita sekä kiittää Kymenlaakson Urheilun Tuki-säätiötä sen myöntämästä rahallisesta tuesta.

Syyskuussa 2019

Kymenlaakson Urheiluseurojen Yhdistyksen hallitus/MS